## План работы Единого Попечительского совета при

государственном областном автономном учреждении социального обслуживания населения «Мончегорский комплексный центр социального обслуживания населения»;

государственном областном бюджетном учреждении социального обслуживания населения «Мончегорский доминтернат для умственно отсталых детей»;

## на 2018 год

№ п/п	Мероприятия	Дата	Организаторы и участники	Место проведения мероприятий	Примечание
1.	Рабочие заседания единого Попечительского совета	20.03.2018 14.06.2018 26.09.2018 11.12.2018	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
2.	Проведение мониторингов эффективности деятельности Учреждений, доступности и качества предоставления социальных услуг:				
2.1	- отделение «Социальная служба» ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»;	I квартал 2018 г.	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	
2.2	- геронтологическое отделение ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН», - ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»;	II квартал 2018 г.	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
2.3	- отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными физическим и умственными	III квартал 2018 г.	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	

	возможностями ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»;			
2.4	- отделений дневного пребывания молодых инвалидов, помощи семье и детям ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН».	IV квартал 2018 г.	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»
3.	Осуществление фандрайзинга, в т.ч. проектного			
3.1	Организация и проведение благотворительных акций в рамках Благотворительной программы корпоративного волонтерства «Комбинат добра» ПАО «Норильский никель».	I квартал 2018 г.	Косолапов А.Н. Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»
3.2	Содействие в привлечении финансовых и материальных ресурсов для обеспечения деятельности Учреждений, в т.ч. в целях улучшения материальнотехнической базы учреждений, повышения качества социальных услуг.	В течение года	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»
3.3	Осуществление контроля за целевым использованием привлечённых благотворительных средств.	В течение года	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»
4.	Рабочая встреча «Школа социальной работы как действенный инструмент повышения качества социальных услуг, оказываемых государственными и негосударственными поставщиками».	26.09.2018 г.	Янушко Н.И. Горбунова И.А. Ускова Л.Н. Ливдан В.С.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»
5.	Брифинг «Консолидация ресурсов	11.12. 2018	Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский

	бизнеса и государственных структур в целях внедрения инновационных форм и методов работы в сфере социального обслуживания»		Горбунова И.А. Косолапов А.Н. Трофимов А.А. Ускова Л.Н. Ливдан В.С.	КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
6.	Реализация мероприятий на территории муниципалитета в рамках направлений деятельности Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:				
6.1	- создание мобильных бригад для оказания помощи семьям, находящимся в ТЖС;	II квартал 2018 г.	Ливдан В.С. Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	
6.2	- участие в Конкурсе городов России;	Апрель-октябрь 2018 г.	Ливдан В.С. Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
6.3	- участие в Акции «Добровольцы – детям!»;	Май-сентябрь 2018 г.	Ливдан В.С. Янушко Н.И. Горбунова И.А.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
6.4	- участие в Конкурсе журналистских работ;	До 01.10.2018 г.	Ливдан В.С. Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	
6.5	- участие в Конкурсе «Семья года»;	II квартал 2018 г.	Юферева О.Б.	ГОКУ «ММЦСПН»	
6.6	- проведение значимых мероприятий, направленных на популяризацию Всероссийской линии Детского Телефона Доверия.	Май 2018 г.	Янушко Н.И. Ускова Л.Н.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	
7	Оказание содействия в повышении информационной открытости				

	Учреждений:				
7.1	- создание информационного баннера;	I квартал 2018 г.	Янушко Н.И. Трофимов А.А.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	
7.2	- распространение информационного материала о деятельности Учреждений;	В течение года	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
7.3	- выступление в СМИ по вопросам социального обслуживания населения;	IV квартал 2018 г.	Рухлов Е.М.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»	
7.4	- проведение мониторинга официальных сайтов Учреждений	III квартал 2018 г.	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	
8.	Оказание содействия в организации и проведении совместных мероприятий, посвященных:				
8.1	Дню победы: - праздничные мероприятия для Ветеранов Великой Отечественной войны на базе геронтологического отделения ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»; - благотворительные акции для Ветеранов Великой Отечественной войны; - поздравление на дому Ветеранов Великой Отечественной войны; - спортивные мероприятия; - совместные мероприятия с Советом Ветеранов войны, труда и правоохранительных органов города Мончегорска.	май 2018	Горбунова И.А. Янушко Н.И. Ускова Л.Н. Ливдан В.С.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	

8.2	Дню защиты детей: -спортивные мероприятия; - культурно-массовые мероприятия.	01.06.2018	Ливдан В.С. Горбунова И.А. Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»
8.3	Дню социального работника: - торжественное мероприятие.	08.06.2018	Ливдан В.С. Горбунова И.А. Янушко Н.И. Ускова Л.Н.	МБУ «Городской центр культуры»
8.4	в рамках III Международного поэтического фестиваля «Табуретка»: - чтения; - мастер-классы; - иные культурно-массовые мероприятия мероприятия.	Август 2018 г.	Горбунова И.А. Янушко Н.И. Ливдан В.С. Ускова Л.Н. Трофимов А.А.	Центральный парк им. С. Бровцева
8.5	Дню города: - участие в праздничном шествии; - участие в культурно-массовых мероприятиях	22-23 сентября 2018 г.	Ливдан В.С. Горбунова И.А. Янушко Н.И.	Пл. Революции, г. Мончегорск
8.6	Дню пожилого человека (с привлечение волонтеров): -поздравления получателей услуг геронтологического отделения и отделения «Социальная служба»; - экскурсии для маломобильных пожилых граждан; - культурно-массовые мероприятия для граждан пожилого возраста, проживающих на территории муниципалитета.	01.10.2018	Ливдан В.С. Янушко Н.И.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»
8.7	в рамках Декады инвалидов: - совместно со спорткомитетом города спортивные мероприятия; - творческий фестиваль «Равенство возможностей»;	01.12-10.12.2018	Горбунова И.А. Янушко Н.И. Ускова Л.Н. Трофимов А.А. Ливдан В.С.	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»

	- культурно-массовые мероприятия; - благотворительные акции; - мастер-классы (практическая трансляция реализации проектов).				
9.	Разработка плана работы Единого Попечительского совета на 2019 год.	11.12.2018	Члены Попечительского совета	ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»/ ГОБУСОН «Мончегорский ДИУОД»	